Bariri 16 de Fevereiro de 2023

Ed  ar os  '.an

CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Vereador Edearlos San ItOS

INDICAÇÃO N° /2023

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bariri

0 vereador que subscreve, ouvido plenário, INDICA nos termos
regimentais desta douta casa, que o Poder Executivo, realize com urgência uma
reforma na Creche Raquel Queiroz, localizada no Jardim Industrial.

JUSTIFICATIVA

Estou acompanhando a situação da Creche Raquel faz algum tempo,
porém até agora só ficaram nas promessas e nada de resolver o problema que é
grave.

A creche tem goteiras por todas as salas, algumas salas estão mofadas,
o que compromete a saúde das crianças, a sala da direção está caindo, o parquinho
não existe, tem árvores que precisam ser cortadas porque representa risco, em fim,
estamos diante de uma situação muito grave que requer uma ação imediata.

Vereador

Cgtrnari, Municipal •
d:e Bariri

1 5 FE-V. 202:i

T (11' C '0 L. 0
Plo

VIR112.12491., 41.

	Page 1